АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  08.042020  №  161
          г. Велиж

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от  14.06.2018  №  272

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», с СаНПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»,  Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), с целью определения мест обустройства контейнерных площадок, для установки контейнеров по накоплению твердых коммунальных отходов,  Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. П.п. 1,3,4 постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от  14.06.2018  №  272 «О создании комиссии по определению
мест обустройства площадок для установки контейнеров  для накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления от  23.01.2019  №  25) изложить в следующей редакции:
«1. Создать комиссию по определению мест обустройства площадок для установки контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) на территории муниципального образования «Велижский район» (далее – «комиссия») в следующем составе:
	Юрков И.М.
	- начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район», председатель комиссии

	Бойкова Ж.А.
	- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район», секретарь комиссии

	Члены комиссии:
Бархатова О.А.

- менеджер отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Новиков В.Л.
	-специалист 1 категории отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Федоров Н.А.
	Глава муниципального образования  Крутовское сельское поселение (по согласованию)

	Свисто Р.Н.
	Глава муниципального образования Печенковское сельское поселение (по согласованию)

	Новикова В.П.
	Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение (по согласованию)

3. Полномочия комиссии:
- подготовка проекта схемы размещения мест (площадок) накопления ТКО;
- рассмотрение обращений заинтересованных лиц об определении места обустройства площадки для размещения  контейнеров по накоплению  ТКО на земельных участках, на которых места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов создаются органами местного самоуправления;
- рассмотрение обращений (в произвольной форме) заинтересованных лиц о ликвидации (переносе) места обустройства площадки для размещения  контейнеров по накоплению  ТКО на земельных участках, на которых места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов создаются органами местного самоуправления;
-  рассмотрение заявок от лиц, на которых возложена обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с разделом 2 постановления Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» по вопросам создания  места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов;
-  рассмотрение заявок (в произвольной форме) от лиц, на которых возложена обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с разделом 2 постановления Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» по вопросам ликвидации (переносе) места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов;
- осмотр территории, где предполагается обустройство  площадки для установки контейнеров по накоплению  ТКО (с составлением актов при необходимости);
- направление предложений Главе муниципального образования «Велижский район», заместителю Главы муниципального образования «Велижский район» об определении (ликвидации, переносе) мест (площадок) накопления ТКО или согласовании создания места (площадки) накопления ТКО в произвольной форме, требующейся для решения поставленного вопроса.
4.  Комиссия принимает решения большинством голосов при наличии не менее 3 членов комиссии. Документы комиссии оформляет Бойкова Ж.А. - ведущий специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район».».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh/admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (К.П. Борис).

Глава  муниципального образования
 «Велижский район»                                                                                  В.В. Самулеев